Протокол №2/7/25
открытого аукциона № 7/25 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            17.04.2025 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 17 апреля 2025 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 17 апреля 2025 г., 10:05 час.
[bookmark: _GoBack]Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 171 от 17.04.2025) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) Е.А. Калгина
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев - отсутствует
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова
Члены комиссии:
4) О.А. Подловилина - отсутствует
5) П.А. Кузнецов
     6) Д.Н. Дацюк
     7) Л.А. Шилова
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии.
Повестка дня: Признание аукциона несостоявшимся.
1. Выступление председателя аукционной комиссии:
1. На участие в аукционе по лотам: №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации аукцион по данным лотам признать несостоявшимся.
1. На участие в аукционе по лотам: №№ 5, 8, 12, 13, 17, 18, 22, 27, 28, 29, 31, 35, 41, 42, 43, 44 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке, в соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации аукцион по данным лотам признать несостоявшимся, и в соответствии с пунктом 76 аукционной документации по указанным лотам заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов по начальной цене аукциона.
1. Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет

1

Приложение к извещению

Таблица лотов открытого аукциона № 7/25

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

дни

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

100% -от начальной цены (на размещение НТО с сезонным периодом функционирования)
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Зареченский территориальный округ, Гарнизонный проезд, д. 2-г
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	1779
	89
	1779
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Курковая, д. 16
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	9509
	475
	9509
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Луначарского, д. 55
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	9509
	475
	9509

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. М. Горького, д. 1
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	12 371
	618
	12 371

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. М. Горького, д. 14
	Передвижной торговый объект
	квас
	123
	2
	12 371
	618
	12 371

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. М. Горького, д. 22
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Октябрьская, д. 18
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	13 747
	687
	13 747
	+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Октябрьская, д. 9
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	13 747
	687
	13 747

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Пузакова, д. 5
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Пузакова, д. 70
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, Одоевское шоссе, д. 77
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	15 120
	756
	15 120
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, ул. Макаренко, д. 10
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, ул. Смидович/9 Мая, 5
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, ул. Оружейная, д. 33
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, Ханинский проезд, д. 17 (конечная марш. № 16/10)
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	13 747
	687
	13 747

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, Театральный пер, трамв. кольцо
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Кутузова, д. 13
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Ложевая, д. 123, авт. ост. «ул. Степанова»
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	13 747
	687
	13 747

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Щегловская Засека, д. 32
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	9 509
	475
	9 509

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Бондаренко, д. 11
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	9509
	475
	9509

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Вильямса, д. 24
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Вильямса, д. 32
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Вильямса, д. 38
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Кутузова, д. 16/Шухова
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Кутузова, д. 32
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Майская, д. 1
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	13 747
	687
	13 747
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Марата, д. 26/Плеханова
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Металлургов, д. 43
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624

+

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Лейтейзена, д. 3
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624
	+

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Пушкинская, д. 30
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Фрунзе, д. 5
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	15 120
	756
	15 120
	+

	1.
	Центральный территориальный округ, пос. 2-й Западный, ул. Жуковского
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	1779
	89
	1779

+

	1.
	Центральный территориальный округ, пос. Южный, ул. Автомобилистов, д. 23
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	1779
	89
	1779

+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Кауля, д. 13
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624

+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Кауля, д. 45
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	9509
	475
	9509

+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Н. Руднева, д. 62
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565
	+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Оборонная, д. 100
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565

+

	1.
	Центральный территориальный округ, ул. Рязанская, д. 7
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	11 624
	581
	11 624

+

	1.
	Центральный территориальный округ, Щекинское шоссе, д. 1
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	1779
	89
	1779

+

	1.
	Центральный территориальный округ, пр-т Ленина, д. 28
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	15 120
	756
	15 120
	+

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Жаворонкова/ул. Фр. Энгельса
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	10 565
	528
	10 565
	+

	1.
	Советский территориальный округ, Красноармейский пр-т, д. 17
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	15 120
	756
	15 120

+

	1.
	Зареченский территориальный округ, ул. Октябрьская, д. 95
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	13 747
	687
	13 747

+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, Красноармейский пр-т, д. 48, кор. 2
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	квас
	123
	2
	15 120
	756
	15 120

+

2

Организатор ведет аудиозапись аукциона.
На участие в аукционе по лотам: №№ 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40 заявок не поступило, в соответствии с подпунктом 3 пункта 74 аукционной документации аукцион по данным лотам признать несостоявшимся.
На участие в аукционе по лотам: №№ 5, 8, 12, 13, 17, 18, 22, 27, 28, 29, 31, 35, 41, 42, 43, 44 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по лотам: №№ 5, 8, 12, 13, 17, 18, 22, 27, 28, 29, 31, 35, 41, 42, 43, 44 не состоявшимся.

В соответствии с пунктом 76 аукционной документации заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов по начальной цене аукциона со следующими участниками аукциона:

- лот № 5 по начальной цене 12 371 (двенадцать тысяч триста семьдесят один) рубль с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	5
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 8 по начальной цене 13 747 (тринадцать тысяч семьсот сорок семь) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	8
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 12 по начальной цене 10 565 (десять тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей с ИП Смородников Петр Вячеславович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	12
	ИП Смородников Петр Вячеславович
	г. Тула, ул. Революции, д. 12, кв. 228
	710600092200

- лот № 13 по начальной цене 10 565 (десять тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей с ИП Смородников Петр Вячеславович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	13
	ИП Смородников Петр Вячеславович
	г. Тула, ул. Революции, д. 12, кв. 228
	710600092200

- лот № 17 по начальной цене 11 624 (одиннадцать тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	17
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 18 по начальной цене 13 747 (тринадцать тысяч семьсот сорок семь) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	18
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 22 по начальной цене 10 565 (десять тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей с ИП Смородников Петр Вячеславович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	22
	ИП Смородников Петр Вячеславович
	г. Тула, ул. Революции, д. 12, кв. 228
	710600092200

- лот № 27 по начальной цене 10 565 (десять тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	27
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 28 по начальной цене 11 624 (одиннадцать тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля с ИП Смородников Петр Вячеславович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	28
	ИП Смородников Петр Вячеславович
	г. Тула, ул. Революции, д. 12, кв. 228
	710600092200

- лот № 29 по начальной цене 11 624 (одиннадцать тысяч шестьсот двадцать четыре) рубля с ИП Смородников Петр Вячеславович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	29
	ИП Смородников Петр Вячеславович
	г. Тула, ул. Революции, д. 12, кв. 228
	710600092200

- лот № 31 по начальной цене 15 120 (пятнадцать тысяч сто двадцать) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	31
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 35 по начальной цене 9 509 (девять тысяч пятьсот девять) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	35
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 41 по начальной цене 10 565 (десять тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	41
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 42 по начальной цене 15 120 (пятнадцать тысяч сто двадцать) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	42
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 43 по начальной цене 13 747 (тринадцать тысяч семьсот сорок семь) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	43
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

- лот № 44 по начальной цене 15 120 (пятнадцать тысяч сто двадцать) рублей с ИП Черкасов Александр Михайлович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	44
	ИП Черкасов Александр Михайлович
	г. Тула, ул. Вересаева, д. 1А, кв. 12
	710604805275

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом № 2/7/25 открытого аукциона № 7/25 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_________________      Е.А. Калгина

_отсутствует______          О.В. Грачев

_________________    Г.А. Горбунова

_ отсутствует____  О.А. Подловилина
_________________      П.А. Кузнецов
___________________       Д.Н. Дацюк
__________________      Л.А. Шилова

__________________________________ ИП Черкасов Александр Михайлович
__________________________________ ИП Смородников Петр Вяеславович

15